1

FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE
OSASCO – FITO

RESULTADO DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE SOLICITAÇÃO DE

ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

A FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO – FITO, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela legislação vigente, torna público o Resultado da Análise dos Pedidos de Solicitação de Isenção
da Taxa de Inscrição dos candidatos que solicitaram isenção, amparados pela Lei Municipal nº 4.790, de 24 de fevereiro
de 2017.

O candidato que tiver sua solicitação de isenção de pagamento da taxa de inscrição indeferida poderá interpor recurso
nos dias 21 e 22 de julho de 2022.

Conforme previsto no Edital do referido Concurso Público, no item 4.7, foi concedido ao candidato apenas uma inscrição
com Isenção da Taxa de Inscrição, sendo considerada a primeira inscrição realizada. As demais inscrições com Isenção
da Taxa de Inscrição foram desconsideradas.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e seguir
as instruções ali contidas.

Admitir-se-á um único recurso por candidato, para o evento referido no presente Resultado, sendo que o candidato
deverá recorrer do que julgar necessário, em uma única vez, não sendo permitidas novas interposições após o
envio.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, nome do candidato,
endereço eletrônico e o seu questionamento com fundamentação lógica e consistente.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), e-mail, fac-símile, Telex, via
SAC ou outro meio que não seja o estabelecido no Capítulo X. do Edital nº 01/2022.

Ao término da apreciação dos recursos contra o indeferimento de isenção do pagamento da taxa de inscrição, o
INSTITUTO MAIS divulgará no endereço eletrônico www.institutomais.org.br, na data provável de 29 de julho de 2022
o Resultado Final da apreciação dos pedidos.

Os candidatos que tiverem a sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição indeferida poderão garantir a
sua participação no Concurso Público por meio de inscrição, imprimindo o boleto bancário, com data de pagamento até
11 de agosto de 2022, disponível até às 17h00.

O interessado que não tiver seu pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição deferido, e que não efetuar
a inscrição na forma estabelecida no Edital nº 01/2021, não terá sua inscrição efetivada.

Os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não serão apreciados.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para realização das inscrições contidos nos Capítulos III e
IV do Edital nº 01/2022, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o resultado dos pedidos de Solicitação de Isenção da
Taxa de Inscrição no Concurso Público.

Osasco, 20 de julho de 2022.

FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO – FITO

José Carlos Pedroso

Presidente

REALIZAÇÃO:

2

ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO – DEFERIDA

De acordo com os critérios estabelecidos na Lei Municipal nº 4.790, de 24 de fevereiro de 2017, os candidatos relacionados

abaixo apresentaram o documento conforme previsto na referida Lei, estando os mesmos com Isenção da Taxa de Inscrição

DEFERIDA e estão automaticamente inscritos no Concurso Público – Edital nº 01/2022:

NOME DO CANDIDATO(A) CARGO INSCRITO

BRUNA CONCEIÇÃO SANTANA Professor de Desenvolvimento Infantil - PDI

CAMILA APARECIDA DE SOUZA SANTOS Professor de Desenvolvimento Infantil - PDI

GUILHERME DE MATOS MENEZES Professor de Desenvolvimento Infantil - PDI

LETICIA FEITOSA DE SOUZA Professor de Desenvolvimento Infantil - PDI

PATRÍCIA RODRIGUES DA SILVA Professor de Desenvolvimento Infantil - PDI

VANESSA LOURENÇO DE OLIVEIRA SILVA Professor de Desenvolvimento Infantil - PDI

ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO – INDEFERIDA

De acordo com os critérios estabelecidos na Lei Municipal nº 4.790, de 24 de fevereiro de 2017, os candidatos relacionados
abaixo estão com a Isenção da Taxa de Inscrição INDEFERIDA por não cumprirem os critérios estabelecidos no Edital nº
01/2022, do Concurso Público:

NOME DO CANDIDATO(A) CARGO SOLICITADO PARA ISENÇÃO
RESULTADO:

ISENÇÃO INDEFERIDA

ADRIANA URBANO DA SILVA Auxiliar de Docência
Em desacordo com o item 4.2, alíneas "a" e
"b" e subitem 4.2.1 do Edital. Não enviou a
documentação.

ALENILSON DE JESUS COPINHO Professor Especialista - Educação Física
Em desacordo com o item 4.2, alíneas "a" e
"b" e subitem 4.2.1 do Edital. Não enviou a
documentação.

ALESSANDRA FERREIRA DE ALMEIDA
Professor de Desenvolvimento Infantil -

PDI

Em desacordo com o item 4.2, alíneas "a" e
"b" e subitem 4.2.1 do Edital. Não enviou a
documentação.

ANA CLAUDIA DE SOUZA SEPULVEDA Analista de Gestão – Compras
Arquivos encaminhados estão "protegido
por senha", impossibilitando a análise.

ANATANI GALDINO LAPA ALEXANDRE
Professor de Desenvolvimento Infantil -

PDI

Em desacordo com o item 4.2, alíneas "a" e
"b" e subitem 4.2.1 do Edital. Não enviou a
documentação.

BEATRIZ SANTOS SILVA
Professor Especialista - Língua
Estrangeira Moderna - Inglês

Em desacordo com o item 4.1, alíneas "a" e
"b". Não comprovou 02 (duas) doações de
sangue e a residência no município de
Osasco/SP.

BRUNA KAROLINA DA SILVA
Professor de Desenvolvimento Infantil -

PDI

Em desacordo com o item 4.1, alíneas "a" e
"b". Não comprovou 02 (duas) doações de
sangue e a residência no município de
Osasco/SP.

DANIELLE NEVES MACENA SILVA
Professor de Desenvolvimento Infantil -

PDI

Em desacordo com o item 4.2, alíneas "a" e
"b" e subitem 4.2.1 do Edital. Não enviou a
documentação.

DAYANNE STEFFANY BISPO DA
CONCEIÇÃO

Auxiliar de Docência
Em desacordo com o item 4.2, alíneas "a" e
"b" e subitem 4.2.1 do Edital. Não enviou a
documentação.

ELIANA LIMA VALERIANO DOS SANTOS
Professor de Desenvolvimento Infantil -

PDI

Em desacordo com o item 4.2, alíneas "a" e
"b" e subitem 4.2.1 do Edital. Não enviou a
documentação.

FLAVIA CRISTINA PEIXOTO CHAVES
Professor de Desenvolvimento Infantil -

PDI

Em desacordo com o item 4.2, alíneas "a" e
"b" e subitem 4.2.1 do Edital. Não enviou a
documentação.

GABRIEL DA SILVA PEREIRA Auxiliar de Docência

Em desacordo com o item 4.1, alíneas "a" e
"b". Não comprovou 02 (duas) doações de
sangue e a residência no município de
Osasco/SP.

ISABELA PEREIRA ARAUJO Auxiliar de Docência

Em desacordo com o item 4.1, alíneas "a" e
"b". Não comprovou 02 (duas) doações de
sangue e a residência no município de
Osasco/SP.

JAIRO DA SILVA SOARES Professor Especialista - Matemática
Em desacordo com o item 4.2, alíneas "a" e
"b" e subitem 4.2.1 do Edital. Não enviou a
documentação.

LETÍCIA AGUILAR BARBOSA
Professor de Desenvolvimento Infantil -

PDI

Em desacordo com o item 4.2, alíneas "a" e
"b" e subitem 4.2.1 do Edital. Não enviou a
documentação.

3

NOME DO CANDIDATO(A) CARGO SOLICITADO PARA ISENÇÃO
RESULTADO:

ISENÇÃO INDEFERIDA

LORENA DE MELO SILVA Professor Especialista - Sociologia
Em desacordo com o item 4.2, alíneas "a" e
"b" e subitem 4.2.1 do Edital. Não enviou a
documentação.

LORENA DE MELO SILVA Professor Especialista - Geografia
Em desacordo com o item 4.2, alíneas "a" e
"b" e subitem 4.2.1 do Edital. Não enviou a
documentação.

LÚCIA PEIXOTO DO NASCIMENTO
Professor de Desenvolvimento Infantil -

PDI

Em desacordo com o item 4.1, alíneas "a" e
"b". Não comprovou 02 (duas) doações de
sangue e a residência no município de
Osasco/SP.

MARIA DAS DORES DE BRITO
Professor de Desenvolvimento Infantil -

PDI

Em desacordo com o item 4.2, alíneas "a" e
"b" e subitem 4.2.1 do Edital. Não enviou a
documentação.

MARISA GOMES DA SILVA Professor Especialista - História
Em desacordo com o item 4.2, alíneas "a" e
"b" e subitem 4.2.1 do Edital. Não enviou a
documentação.

MARTHA CAMPOS SILVA MONTEIRO
Professor de Desenvolvimento Infantil -

PDI

Em desacordo com o item 4.2, alíneas "a" e
"b" e subitem 4.2.1 do Edital. Não enviou a
documentação.

MIDIAN DOS SANTOS
Professor de Desenvolvimento Infantil -

PDI

Em desacordo com o item 4.2, alíneas "a" e
"b" e subitem 4.2.1 do Edital. Não enviou a
documentação.

PAULA CRISTINA CLEMENTE DE
LACERDA

Professor de Desenvolvimento Infantil -
PDI

Em desacordo com o item 4.2, alíneas "a" e
"b" e subitem 4.2.1 do Edital. Não enviou a
documentação.

RENATA CANDIDO MENDES
Professor de Desenvolvimento Infantil -

PDI

Em desacordo com o item 4.1, alíneas "a" e
"b". Não comprovou 02 (duas) doações de
sangue e a residência no município de
Osasco/SP.

ROCIO DE PILAR DAVILA HGOAMAN Professor Especialista - Biologia
Em desacordo com o item 4.2, alíneas "a" e
"b" e subitem 4.2.1 do Edital. Não enviou a
documentação.

RUTE RODRIGUES DE MOURA
Professor Especialista - Língua

Portuguesa

Em desacordo com o item 4.2, alíneas "a" e
"b" e subitem 4.2.1 do Edital. Não enviou a
documentação.

SABRINA PINHEIROS DA SILVA
Professor de Desenvolvimento Infantil -

PDI

Em desacordo com o item 4.2, alíneas "a" e
"b" e subitem 4.2.1 do Edital. Não enviou a
documentação.

SILMARA LIMA DOS SANTOS
Professor de Desenvolvimento Infantil -

PDI

Em desacordo com o item 4.1, alíneas "b".
Não comprovou a residência no município
de Osasco/SP.

SILVANA XAVIER SANTOS
Professor de Desenvolvimento Infantil -

PDI

Em desacordo com o item 4.2, alíneas "a" e
"b" e subitem 4.2.1 do Edital. Não enviou a
documentação.

THAYNÁ CRISTINA DE OLIVEIRA ARRUDA
ARAÚJO

Professor de Desenvolvimento Infantil -
PDI

Em desacordo com o item 4.2, alíneas "a" e
"b" e subitem 4.2.1 do Edital. Não enviou a
documentação.

TIAGO FERREIRA LOPES MACHADO Professor Especialista - Geografia
Em desacordo com o item 4.1, alíneas "a".
Não comprovou 02 (duas) doações de
sangue.

VANESSA DE SOUZA DANTAS
Professor de Desenvolvimento Infantil -

PDI

Em desacordo com o item 4.2, alíneas "a" e
"b" e subitem 4.2.1 do Edital. Não enviou a
documentação.

VANESSA MARIA DE JESUS ARAGÃO Analista de Gestão – Compras
Em desacordo com o item 4.1, alíneas "a".
Não comprovou 02 (duas) doações de
sangue.

VINICIUS MONTE ALTO VALENTIM Professor Especialista - Educação Física
Em desacordo com o item 4.1, alíneas "b".
Não comprovou a residência no município
de Osasco/SP.

VIVIANE FERRFEIRA PEREZ
Professor de Desenvolvimento Infantil -

PDI

Em desacordo com o item 4.1, alíneas "a".
Não comprovou 02 (duas) doações de
sangue.

VIVIANNE APARECIDA DE JESUS ARAGÃO Analista de Gestão – Compras
Em desacordo com o item 4.1, alíneas "a".
Não comprovou 02 (duas) doações de
sangue.

WALISSON FERREIRA DOS SANTOS Auxiliar de Docência
Em desacordo com o item 4.2, alíneas "a" e
"b" e subitem 4.2.1 do Edital. Não enviou a
documentação.